



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Pat Cummins Takes First Hat-Trick of T20 World Cup 2024

Pat Cummins, the fast bowler, spearheaded the bowling attack by claiming a hat-trick, while David Warner's unbeaten fifty guaranteed a smooth chase as Australia comfortably defeated Bangladesh in their 'Super 8s' Group 1 encounter of the T20 World Cup. The match, held in Antigua on June 2024, was under the threat of rain that disrupted proceedings twice. Brett Lee has done this feat and at that time also the opposing team was Bangladesh. Lee took a hat-trick in 2007.



• 2024 டி.20 உலகக் கோப்பையின் முதல் ஹாட்ரிக் சாதனையை பேட் கம்மின்ஸ் எடுத்தார்

வேகப்பந்து வீச்சாளரான பாட் கம்மின்ஸ், ஹாட்ரிக் கோல் அடித்து பந்துவீச்சைத் தூண்டினார், அதே நேரத்தில் டேவிட் வார்னரின் ஆட்டமிழக்காத அரைசதம், டி.20 உலகக் கோப்பையின் 'சூப்பர் 8ஸ்' குரூப் 1 என்கவுண்டரில் வங்கதேசத்தை எளிதாகத் தோற்கடித்ததால், டேவிட் வார்னரின் ஆட்டமிழக்காத அரைசதம் ஒரு சுமுகமான துரத்தலுக்கு உத்தரவாதம் அளித்தது. ஜூன் 2024 அன்று ஆன்டிகுவாவில் நடைபெற்ற இந்த ஆட்டம் மழையின் அச்சுறுத்தலின் கீழ் இருந்தது, இரண்டு முறை நடவடிக்கைகள் தடைப்பட்டன. பிரட் லீ இந்த சாதனையை செய்துள்ளார், அப்போது எதிர் அணியாக வங்கதேசம் இருந்தது. லீ 2007ல் ஹாட்ரிக் சாதனை படைத்தார்.

➤ Sweden Tops, India at 63rd Rank on Global Energy Transition Index: WEF

According to the Global Energy Transition Index released by the World Economic Forum (WEF) on June 2024, India has been ranked 63rd out of 120 countries, improving three ranks from last year's 67th position. Sweden has again topped the Index, reflecting its continued leadership in energy transition. The WEF highlighted



India's significant advancements in energy equity, security, and sustainability. Sweden tops the index, followed by Denmark, Finland, Switzerland and France.

• உலகளாவிய ஆற்றல் மாற்றக் குறியீட்டில் ஸ்வீடன், இந்தியா 63வது இடத்தில் உள்ளது: WEF

ஜூன் 2024 இல் உலகப் பொருளாதார மன்றம் (WEF) வெளியிட்ட உலகளாவிய ஆற்றல் மாற்றக் குறியீட்டின்படி, இந்தியா 120 நாடுகளில் 63 வது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது, கடந்த ஆண்டு 67 வது இடத்தில் இருந்து மூன்று தரவரிசைகளை மேம்படுத்துகிறது. சுவீடன் மீண்டும் குறியீட்டில் முதலிடம் பிடித்தது, ஆற்றல் மாற்றத்தில் அதன் தொடர்ச்சியான தலைமையை பிரதிபலிக்கிறது. எரிசக்தி சமபங்கு, பாதுகாப்பு மற்றும் நிலைத்தன்மை ஆகியவற்றில் இந்தியாவின் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றங்களை WEF எடுத்துக்காட்டியது. குறியீட்டில் சுவீடன் முதலிடத்திலும், டென்மார்க், பின்லாந்து, சுவீட்சர்லாந்து மற்றும் பிரான்ஸ் அடுத்தடுத்த இடங்களிலும் உள்ளன.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ NHAI Signs MoU with IIIT Delhi to Enhance Road Safety Using Artificial Intelligence

In a bid to enhance road safety, the National Highways Authority of India (NHAI) has signed a Memorandum of Understanding (MoU) with the Indraprastha Institute of Information Technology (IIIT) Delhi, a technical university established by the Government of National Capital Territory (NCT). This collaboration aims to leverage Artificial Intelligence (AI) to improve the availability and condition of road signs on National Highways, covering approximately 25,000 kilometers.



- செயற்கை நுண்ணறிவைப் பயன்படுத்தி சாலைப் பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதற்காக டெல்லி ஐஐஐடிடின் NHAI புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது.

சாலைப் பாதுகாப்பை மேம்படுத்தும் முயற்சியில், இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையம் (NHAI) தேசிய தலைநகரப் பிரதேச அரசாங்கத்தால் நிறுவப்பட்ட தொழில்நுட்பப் பல்கலைக்கழகமான இந்திரபிரஸ்தா இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் இன்ஃபர்மேஷன் டெக்னாலஜி (IIIT) டெல்லியின் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் (MoU) கையெழுத்திட்டுள்ளது. NCT). தேசிய நெடுஞ்சாலைகளில் சுமார் 25,000 கிலோமீட்டர்கள் வரை சாலைப் பலகைகளின் இருப்பு மற்றும் நிலையை மேம்படுத்த செயற்கை நுண்ணறிவை (AI) மேம்படுத்துவதை இந்த ஒத்துழைப்பு நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ Cabinet approves development of Lal Bahadur Shastri International Airport, Varanasi

The Union Cabinet chaired by Prime Minister Shri Narendra Modi approved the proposal of Airports Authority of India (AAI) for development of Lal Bahadur Shastri International Airport, Varanasi with an outlay of Rs 2,870 crore. It includes Construction of New Terminal Building, Apron Extension, Runway Extension, Parallel Taxi Track & Allied works.



- வாரணாசியில் உள்ள லால் பகதூர் சாஸ்திரி சர்வதேச விமான நிலையத்தை மேம்படுத்த அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது

பிரதமர் திரு நரேந்திர மோடி தலைமையில் நடைபெற்ற மத்திய அமைச்சரவை, வாரணாசியில் உள்ள லால் பகதூர் சாஸ்திரி சர்வதேச விமான நிலையத்தை ரூ.2,870 கோடியில் மேம்படுத்த இந்திய விமான நிலைய ஆணையத்தின் (AAI) முன்மொழிவுக்கு ஒப்புதல் அளித்தது. புதிய டெர்மினல் கட்டிடம், ஏப்ரன் விரிவாக்கம், ஓடுபாதை விரிவாக்கம், இணையான டாக்ஸி டிராக் மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய பணிகள் ஆகியவை இதில் அடங்கும்.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Cabinet Green Signals Greenfield Major Port at Vadhavan, Maharashtra

The Indian government has approved the construction of a new major port at Vadhavan in the Dahanu taluka of Palghar district, Maharashtra. This project, aligned with the PM Gatishakti programme, aims to boost India's foreign trade capabilities and local economy. The Union Cabinet, led by Prime Minister Narendra Modi, sanctioned this on June, 2024.



• மகாராஷ்டிராவின் வாதவனில் உள்ள கிரீன்ஃபீல்ட் மேஜர் போர்ட் கேபினட் கிரீன் சிக்னல்கள்

மகாராஷ்டிர மாநிலம், பால்கர் மாவட்டத்தில் உள்ள தஹானு தாலுகாவில் உள்ள வாதவனில் புதிய பெரிய துறைமுகம் கட்ட இந்திய அரசு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. பிரதமர் கதிசக்தி திட்டத்துடன் இணைந்த இந்த திட்டம், இந்தியாவின் வெளிநாட்டு வர்த்தக திறன் மற்றும் உள்ளூர் பொருளாதாரத்தை உயர்த்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான மத்திய அமைச்சரவை, ஜூன், 2024ல் இதற்கு ஒப்புதல் அளித்தது.

➤ Indian Armed Forces Unveil Unified Cyberspace Doctrine

Chief of Defence Staff Gen Anil Chauhan released the Joint Doctrine for Cyberspace Operations during the Chiefs of Staff Committee (COSC) meeting held on June, 2024, in New Delhi. The Joint Doctrine is a keystone publication that will guide Commanders in conducting Cyberspace Operations in complex military operating environment. The development of joint doctrines is an important aspect of jointness and integration, a step that is being actively pursued by the Indian Armed Forces.



• இந்திய ஆயுதப் படைகள் ஒருங்கிணைந்த சைபர்ஸ்பேஸ் கோட்பாட்டை வெளியிட்டன

ஜூன், 2024 அன்று புது தில்லியில் நடைபெற்ற தலைமைப் பணியாளர்கள் குழு (COSC) கூட்டத்தின் போது, பாதுகாப்புப் படைத் தளபதி ஜெனரல் அனில் செளஹான், சைபர்ஸ்பேஸ் செயல்பாடுகளுக்கான கூட்டுக் கோட்பாட்டை வெளியிட்டார். கூட்டுக் கோட்பாடு என்பது சிக்கலான இராணுவ இயக்கச் சூழலில் சைபர்ஸ்பேஸ் செயல்பாடுகளை நடத்துவதில் தளபதிகளுக்கு வழிகாட்டும் ஒரு முக்கிய பதிப்பாகும். கூட்டுக் கோட்பாடுகளின் வளர்ச்சியானது கூட்டு மற்றும் ஒருங்கிணைப்பின் ஒரு முக்கிய அம்சமாகும், இது இந்திய ஆயுதப் படைகளால் தீவிரமாகப் பின்பற்றப்படுகிறது.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ International Olympic Day 2024, Date, Theme, History and Significance.

International Olympic Day 2024: Observed annually on 23 June, International Olympic Day holds a special place in the hearts of sports enthusiasts worldwide. This momentous occasion commemorates the founding of the International Olympic Committee (IOC) in 1894 and serves as a reminder of the unifying power of sports. International Olympic Day provides a platform to inspire young athletes and celebrate their achievements.



• சர்வதேச ஒலிம்பிக் தினம் 2024, தேதி, தீம், வரலாறு மற்றும் முக்கியத்துவம்.

சர்வதேச ஒலிம்பிக் தினம் 2024: ஆண்டுதோறும் ஜூன் 23 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது, சர்வதேச ஒலிம்பிக் தினம் உலகெங்கிலும் உள்ள விளையாட்டு ஆர்வலர்களின் இதயங்களில் ஒரு சிறப்பு இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. இந்த முக்கியமான சந்தர்ப்பம் 1894 இல் சர்வதேச ஒலிம்பிக் கமிட்டி (IOC) நிறுவப்பட்டதை நினைவுகூருகிறது மற்றும் விளையாட்டுகளின் ஒருங்கிணைக்கும் சக்தியை நினைவூட்டுகிறது. சர்வதேச ஒலிம்பிக் தினம் இளம் விளையாட்டு வீரர்களை ஊக்குவிக்கவும் அவர்களின் சாதனைகளை கொண்டாடவும் ஒரு தளத்தை வழங்குகிறது.

